Voglia Dio benedire questa grande iniziativa e portare nel seno della Chiesa i nostri fratelli separati.

Invocando una speciale benedizione sul nostro lavoro e sui missionari e gregge, mi prostro al bacio della s. porpora e mi confermo

di Vostra Eminenza Reverendissima
nel Signore

✠ CARLO M. CAVALLERO
Vescovo di Nyeri

A) *De Universalis Ecclesia in genere*

1. Necessitas persentitur inserendi *Codici Iuris Canonici* interpretationes authenticas, decreta, resolutiones, etc., quae a die ipsius Codicis promulgatione usque ad hodiernum diem a competente auctoritate prodierunt. Ita pariter modificationes inserantur circa Codicis disciplinam a Summis Pontificibus introductas, sic e. gr. Constitutio *Vacantis Apostoli-*

cae Sedis Pii XII, novae regulae circa administrationem Confirmationis, ieiunium Eucharisticum, Missae celebrationem. Similiter introducantur leges circa Instituta Saecularia Perfectionis, circa Actionem Catholicam et Apostolatam laicorum. Congregatio quaedam Romana de Actione Catholica et laicorum Apostolatu agens esset forsitan opportuna.

2. Seminarium quoddam Theologicum pro qualibet Provincia ecclesiastica videtur valde conveniens ad meliorem formationem alumnorum cum pauciores professores ad tales disciplinas docendas aptos tunc adhibendi sint.

3. Habitus ecclesiasticus posset forsitan unicus esse in toto mundo et simplificatur substituendo vesti talari quemdam habitum specialem vel aliquod signum poeculiare.

Idem dicendum de religiosis qui tamen habeant signum aliquod speciale.

Reformatio ordinum monialium circa clausuram, ieiunium et abstinentiam.

4. Dicere quomodo sanctificandi sunt dies festi modo hodiernis temporibus convenienti: quid requirendum a fidelibus; quomodo providendum operariis in civitatibus, ubi multi habentur, ut possint praecepto Missam audiendi satisfacere. Ubi poenuria Sacerdotum habetur, quid faciendum? Missas providere in sic dictis « stationibus » viae ferreae, aëreis, montanis, maritimis.

5. Considerandus est labor die festo prohibitus utrum scilicet mutandus sit conceptus ipsius laboris in praesentibus hodiernis conditionibus. Iuxta huius praecepti applicationem, quae hodie habetur, divites ex suis industriis magnum emolumentum habent etiam die dominica.

6. Opportuna videtur codificatio legum liturgicarum quae cum multae sint nec in uno loco collectae inveniuntur, difficile est eas bene cognoscere et impossibile eas omnes observare.

7. Valde opportunum videtur Divinum Officium ad unum tantum Nocturnum reducere diebus festis ut possit maius tempus in ministerio apostolico et in animarum cura impendi.

8. Normae clarae desiderantur circa apostolatam, activitatem catholicam socialem, iuvenum curam iuxta hodiernas necessitates, ex. gr. circa choreas et sic dictum « sport » .

9. Normae bene determinatae circa factiones politicas antichristianas.

10. Declaranda est mens Ecclesiae quoad methodos belli moderni, ex. gr. quoad bellum nucleare. Media quae adhibentur mortem causant sine dubio plurimum innocentium, nec possunt nec debent considerari tamquam media legitimae defensionis sive personalis sive nationalis quia principium quod enunciatur: « vim vi repellere » transcendunt.

11. Institutio religiosa in qualibet Paroecia impertiatur non ad libitum sed cum dependentia ab Ordinario loci, rationem sequendo institutionis academicae, cum numero annorum si possibile est, parallelo ei qui in scholis elementaribus, mediis et superioribus conformiter aetati, evolutioni intellectuali, rationem habendo problematum moralium, intellectualium necnon socialium.

Inserenda est praeparatio quaedam socialis et politica christiana nec praetermittenda est praeparatio quaedam variis problematibus vitae matrimonialis.

Forsitan opportuna esset Commissio quaedam et repraesentativa pro tota Ecclesia quae curare deberet compilationem cuiusdam manualis Theologiae Popularis quae inservire deberet tanquam manuale ad exemplum propositum (uti lingua italica dicitur: « manuale base ») et universale pro tota Ecclesia.

B) *De Rebus Missiones spectantibus*

1. Determinare et in Codice redigere Ius Missionariorum ut factum est pro Iure Communi, facultates enumerando quae de iure missionariis conceduntur, praesertim in administratione sacramentorum.

2. Definire figuram iuridicam Ordinarii Ecclesiastici in Missionibus per respectum ad Congregationem religiosam missionariam cui Missio concredita est. Quenam iura Ordinarii Ecclesiastici et quanam Superioris Religiosi. Si conveniat, ubi Ordinarius et Missionarii ad eandem Congregationem pertineant, binam auctoritatem uni eidemque personae conferre.

3. Determinare positionem iuridicam cleri localis. Quid de eorum institutione in Seminariis; si opportunum sit Seminarium Theologicum Regionale pro unaquaque Provincia Ecclesiastica an Seminarium Dioecesanum. Si opportunum sit eidem clero opus necnon territorium distinctum tribuere cum propriis superioribus ab Ordinario dependentibus, an simul laborare cum Missionariis exteris.

4. An opportunum sit vota perpetua a religiosis non sacerdotibus auferre et eis ea permittere tantum post longum tempus probationis.

5. De clero dioecetano extero in Missionibus. Utrum expediat opus particulare proprium eis assignare, dependenter ab Ordinario, an melius sit eos simul cum Missionariis Religiosis adlaborare. Opportunum esset Officium speciale in Congregatione de Propaganda Fide quod de hac re curam habeat.

6. Normas determinare circa methodum, tempus et formam institutionis catechumenorum in Missionibus.

7. *Legislatio de scholis catholicis in Missionibus.*

8. *Determinanda est positio iuridica Domorum Precum (Scuole, Cappelle). Utrum expediat eas tanquam oratoria publica, vel semipublica, habere in ordine ad celebrationem matrimoniorum, ad collationem baptismatis et ad quasdam functiones, ut in Feria quinta in Coena Domini.*

9. *Circa Sacramenta:*

a) Reducere caeremonias baptismatis parvulorum quando plures simul baptizantur, ut factum est pro adultis.

b) Facultatem concedere cuique Sacerdoti Confirmationem in periculo mortis conferendi.

c) Conditiones determinare in quibus facultas conceditur binandi et trinandi diebus festis et ferialibus.

d) Facultas collectas imperatas cuiusvis speciei, preces post Missam, Gloria et Credo in Missis binatis et trinatis omittendi.

e) Forma liturgica celebrationis matrimonii sub forma nimis sobria apparet in Missionibus ubi nuptiae celebrantur cum magnis caeremoniis paganis. Christianas efficere quasdam caeremonias paganas in se bonas, quae nihil indecori vel superstitiosi continent.

f) Bene et clare principia statuere quae ad Privilegium Paulinum et ad Privilegium Fidei pertinent, extendendo Parocho facultatem matrimonia huiusmodi celebrandi in casibus urgentioribus quando nequit faciliter Ordinarium adire.

g) In Iure Missionarium normam sequendam statuere quoad solutionem praetii pro acquisitione sponsae, sicut in Africa evenit, ubi in casu matrimonii habetur vera emptio-venditio, etiam reluctante ipsa sponsa.

10. *Dispensatio a recitatione Breviarii vel illud ad Matutinum et Laudes reducere in favorem Sacerdotum, qui secundam vel tertiam Missam celebrant et per unam horam cum dimidio confessiones audiunt diebus festis.*

11. *Ordinem Diaconatus ad religiosos laicos extendere qui idonei sint ad illum exercendum. Cum adstricti sint voto castitatis possunt melius Ecclesiae et Missionibus inservire quin problema morale et oeconomicum nascatur. Clerus Africanus dioecesanus generatim diaconis desponsatis opponitur.*

12. *Liturgia. Specificare utrum, quomodo, ubi et quando liceat lingua vernacula uti in liturgia, in quibus caeremoniis et partibus functionum liturgicarum, in Sacramentis, etc.*

13. *Apostolatus laicus sive exterus sive localis in Missionibus: normae desiderantur quae ipsius activitatem moderentur.*

14. *Bona temporalia. Quomodo ius commune Missionibus aptandum*

sit. Quenam legislatio relate ad taxas ecclesiasticas et decimas in Missionibus.

Definire quanam bona Missioni et quanam Instituto cui Missio concredita est pertineant in Missionibus. Utrum fructus operis Missionariorum ex iure Missioni pertineat an Instituto Missionali.

Utrum mercatura quaedam moderata permitti possit in Missionibus in favorem Missionis, non autem Instituti Missionalis, sub responsabilitate et dependenter ab Ordinario.

C) *Unio Ecclesiarum*

1. Dogmata; Mores; Liturgia.

Personae idoneae examinent quomodo res se habeant circa dogmata, mores et liturgiam per amicalem disceptationem a partibus quibus interest peractam.

2. Disciplina. Aptitudo Catholicorum coram Ecclesiis separatis.

a) Promovendae sunt preces publicae et privatae simul cum Christianis separatis peractae ad fundendos animos.

b) Agendi ratio fraterna cum fratribus separatis promovenda est.

Practica agendi ratio quae hodie praevalet non tantum consistit in devitando quolibet contactu cum ipsis sed status quasi hostilitatis est. Hoc quasi urgeri videtur spiritu vigentis legislationis ecclesiasticae. Si hoc negative impedit quominus catholici contaminentur, impedit tamen positive quod mutuo iterum proxime accedant. Praevalere deberet spiritus comprehensionis, cooperationis, conatus quidam redeundi ad communem modum sentiendi qui, incipiendo a re sociali, oeconomica et sic dicta « sportiva », extendere se possit etiam ad religionem. Promovendae sunt consociationes studiorum, activitates sociales in communi, communes manifestationes culturales.

Manifestando propria principia possibilis est *unio*.

✠ CAROLUS M. CAVALLERA
Episcopus Nyeriensis

6

EXC.MI P. D. GASTONIS MOJAISKY PERRELLI

Archiepiscopi tit. Amideni

Delegati Ap. in Africa Orientali et Occidentali Brit.

Mombasa, 6 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,

Mi reco a dovere di dare riscontro alla venerata Lettera di Vostra Eminenza Reverendissima I C/59-1699, in data 13 luglio scorso, relativa al prossimo Concilio Ecumenico.

I miei modesti suggerimenti, piuttosto di « ordinaria amministrazione » che materia di decisioni conciliari, sono consegnati nell'allegato qui unito.

Inchinato al bacio della Sacra Porpora, coi sensi della massima venerazione mi onoro di professarmi

umilissimo, devotissimo e obbligatissimo servo
di Vostra Eminenza Reverendissima

✠ GASTONE MOJAISKY PERRELLI

Delegato Ap. nell'Africa Orient. e Occ. Britannica

1. *Concilii convocatio*

Christiani non catholici multa bona a Concilio expectant. « Episcopus » anglicanus de Lusaka me interrogavit utrum ipse invitatus erit Concilio vel non. Similiter quidam laici viri et ephemerides quaesiverunt quae erit adsistentia non catholicorum in Concilio.

Ni fallor antiquioribus Conciliis etiam haeretici invitati fuerunt.

Existimo quod reconciliatio non catholicorum, res certo difficillima, impossibilis omnino evaderit nisi ipsi aderint, saltem uti « observatores ».

2. *Concilii agenda*

a) Maluerim Concilium non proponere novas definitiones dogmaticas. Satis habemus.

b) Similiter non novis legibus indigemus, sed potius quod canones in rem durantur.

c) Nihilominus utiles videntur quaedam reformationes in vigenti

disciplina beneficiaria, in lenta processuum procedura, specie in re matrimoniali.

d) Patres videntur invitari ut impensius incumbant in formationem Cleri, Actionem Catholicam, Actionem Socialem.

e) Religiosi, exempti vel non, obligandi ad actuosam collaborationem cum Hierarchia. Eorum opera (Tertii Ordines, Sodalitates, Piae Uniones, Congregationes Mariales, etc.) coordinanda erunt cum apostolatu S. Hierarchiae, uti saepe innuit Pius Pp. XI, v. m., et pro dolor, ad effectum non perductum fuit.

3. *Pro Missionibus*

a) Vellem quod media proponantur ut Sacerdotes et fideles magis ac magis Missiones cognoscant et ament.

b) Praesentes relationes inter Ordinarios et Superiores Religiosos non sunt satisfactoriae. Urget reformatio.

✠ GASTO MOJAISKY PERRELLI
Archiepiscopus tit. Amidenus
Delegatus Ap. in Africa Orient. et Occ. Brit.

7

REV.MI P. D. PATRITII CULLEN
Pro-Praefecti Ap. Eldoretensis (Eldoret)

Eldoret, 22 augusti 1959

Eminentissime Pater,

Perplacet mihi communicare Eminentiae Tuae sententias Concilii huius Praefecturae Apostolicae in epistola tua (Prot. N. 1 C/59-1925) rogatas, quae in futuro Concilio Oecumenico tractare poterunt.

Hae quidem sunt:

Cleri et fideles huius Praefecturae Apostolicae enixe deprecantur Patres Concilii, omni cum cura, doctrinam de Maria Mediatrix Omnium Gratiarum perpendere; et si Patribus placitum sit, hanc doctrinam definire tamquam de fide Catholica ab omnibus fidelibus profitendam.

Cum late, numeroque conversorum crescente, Mohamedanismus apud Africanos indigenos Africae tam Occidentalis quam Orientalis divulgatus sit, mihi videtur bonum esse ut commissio sine mora statuatur; quae commissio hoc periculum diligenter inspiciat. Insuper Ordinarios certiores

faciat quae necessaria sint ad praecavendum hunc periculum perversionis fidelium, et quomodo Mohamedani ad veram fidem perducentur.

Licet per multas regiones, scilicet Americae et Europae, institutiones, operibus suis susceptis fideliterque perfunctis, curam habent de iis Africanis, qui in scholis et collegiis opus studiis dant; attamen fatendum est convenire ut omnes huiusmodi institutiones coadunentur, et praesertim Ordinarii locorum, quo vigunt, curarent ut has institutiones, qui nunc singillatim laborant, tamquam una structura per totum mundum diffusa componentur eo modo quo alumni Africani facilius adscribere possunt.

His cum verbis devotionem meam profero. Adprecor vere etiam ut Tibi fausta quaeque a Domino largiantur, et opus Concilii Oecumenici inceptum, in fructum amplissimum et ad suum finem feliciter apud Deum et homines consequatur. Interim profiteor me manere,

Addictissimum filium in Christo
Eminentiae Tuae

PATRITIUS CULLEN
Pro-Praefectus Ap. Eldoretensis

8

REV.MI P. D. GULIELMI DUNNE
Praefecti Ap. Kituiensis (Kitui)

Kitui, die 31 augusti 1959

Eminentia Tua,

Gratum mihi est responsionem exarare ad litteras vestras, Prot. N. I C/59-1950, die 18 iunii 1959.

Humiliter peto ut sequentia a Patribus Concilii Oecumenici considerentur:

1. Adhortationes precesque Summorum Pontificum in eis quae ad Missiones et ad Fidei Propagationem pertinent, praesertim vero eae quae in Litteris Encyclicis Pii Papae XII *Fidei Donum* continentur, iterum ad Ordinarios et ad Christifideles omnes maximo opere commendentur, et etiam, si occasio fit, ut vim legis habentes proponantur, ita ut omnes plene agnoscant se conscientia onerari opus Missionum adiuvare.

2. Sacrae Congregationi de Propaganda Fide potestas in facultates et opes veterum Dioecesium aliquo modo donetur, ita ut Missionarii opportunitatem inveniant pecunias aliaque subsidia ad opus suum necessaria

quaerendi et coadiutores, sive sacerdotes, sive religiosi, sive laici, conscribendi non arbitrato tantum Ordinariorum, sed etiam e iure.

3. Associationes omnes et Sodalitates ad opus missionale fundatae, sive ad aegros sanandos, sive ad proles educandas, sive ad doctrinam Ecclesiae de quaestionibus sociologicis disseminandam, arcte coalescant et coadunentur sub auctoritate Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, ita ut Sacra Congregatio facile et prompte de eis disponere possit in regionibus maxime egentibus, Ordinariis auxilium postulantibus.

Omni qua par reverentia permaneo
Eminentiae Tuae
Addictissimus in Christo
GULIELMUS DUNNE
Praefectus Ap. Kituiensis